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Protokół Nr XXIII/2020 

z XXIII sesji Rady Miasta Chełmna 

z dnia 28 lipca 2020 roku  
 

 

Sesja odbyła się w dniu   28 lipca 2020r. i trwała od godz. 17.00 do godz. 17.45 

     Na ogólną ilość   15     radnych obecnych na sesji  

     Było  8  radnych, co stanowi 60% 

 

     Nieobecnych usprawiedliwionych    -  6 

     Nieobecnych nieusprawiedliwionych - o 

 

Listy obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu:  

 
 

1. Otwarcie 

-      stwierdzenie quorum 

   

 

2. Przyjęcie porządku obrad XXII sesji RM. 

-       przegłosowanie poprawek 

3.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  

     Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2020-2026 

 

4.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostkowej  

     paliwa  w Gminie Miasto Chełmno na rok szkolny 2020/2021 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z parków  

     Miejskich i terenów rekreacyjnych, placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych  

     stanowiących własność Gminy Miasto Chełmno.  

 

6.  Zakończenie  

           

 

Ad.1.Otwarcie 
 

Przewodnicząca obrad p. Strzelecki otworzył obrady XXIII sesji Rady Miasta witając 

radnych oraz  zaproszonych gości. Na sekretarza obrad wyznaczył  radną   Magdalenę Mrozek 

         

 

         -     stwierdzenie quorum 

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki –  stwierdził, że na sali obrad obecnych jest  9                                   

radnych , co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Ad.2. Przyjęcie porządku obrad XXIII  sesji Rady Miasta Chełmna 

 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przypomniał, że sesja została zwołana na wniosek 

Burmistrza, co oznacza, że wszystkie propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad 

wymagają akceptacji wnioskodawcy. (wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 

Radny p. Wrażeń – poprosił o informację dlaczego po raz kolejny sesja została zwołana na 

wniosek Burmistrza i co jest tak ważnego, że musiało zostać omówione na sesji zwołanej             

w takim trybie. Zwrócił uwagę, że m.in. omawiane będą sprawy budżetowe, a na sesji 

nieobecny jest Skarbnik Miasta.  

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przypomniał, przedmówcy, że jako radny ma 

obowiązek uczestniczyć w sesjach. Sesja zwołana została zgodnie z przepisami, na wniosek 

Burmistrza z ustalonym porządkiem obrad, który uznaje za przyjęty. 

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – poinformował, że jednym  z powodów zwołania sesji było 

przyjęcie regulaminu korzystania z Parków Miejskich i terenów rekreacyjnych, placów zabaw 

oraz siłowni  zewnętrznych stanowiących własność Gminy Miasto Chełmno. W związku                          

z informacjami, że młodzież korzysta   z powyższych miejsc w sposób zagrażający 

bezpieczeństwu, podjęto decyzję o uregulowanie sprawy w celu zagwarantowania 

bezpieczeństwa, które jest celem nadrzędnym.  

 

 

 

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  

          uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata  

          2020-2026 
 

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz– przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 1 wraz                    

z uzasadnieniem o treści:  

 

„W niniejszej uchwale, w załączniku przedsięwzięć wprowadzono zadanie „Pomoc finansowa 

na dofinansowanie autobusowych przewozów pasażerskich dla Powiatu Chełmińskiego”, które 

dotyczy lat 2020- 2021. W związku z powyższym zaktualizowano wieloletnią prognozę 

finansową Gminy Miasto Chełmno na lata 2020 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2026, w zakresie limitu zobowiązań wynikających z realizowanych 

przedsięwzięć”.  (załącznik nr  3 do protokołu) 

Dodał, że proponowane zmiany są wynikiem obowiązku nałożonego prze Regionalna Izbę 

Obrachunkową umieszczenie zapisu o dotacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
 

Radny p. Wrażeń poprosił Burmistrza o informacje co zrobił w kwestii poprawy transportu, 

oprócz dotacji, ile pism wystosował i do kogo, aby poprawić mieszkańcom wyjazd do miast 

ościennych. 
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Burmistrz Miasta p. Mikiewicz- stwierdzając cyt. „ ja nie rozumiem skąd w Panu tyle agresji” 

poinformował, że udzieli radnemu wszelkich informacji na następnej sesji ponieważ obecnie 

nie miejsce na to, ani czas. 

 

Radny p. Wrażeń – wyjaśnił, że nie było to wynikiem agresji, a zwyczajnej niewiedzy. 

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – poinformował, że mieszkańcy miasta poprzez media 

społecznościowe oraz prasę lokalną są na bieżącą informowani o wszystkich rozmowach, 

negocjacjach prowadzonych w tym temacie. Ponieważ Pan radny nie korzysta z tej formy 

informacji publicznej, udzieli przedmówcy wyczerpujących informacji na piśmie  

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny 

wstrzymał się od głosu  

(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3  do protokołu)  

 

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/168/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2020-2026 została przyjęta 

większością głosów  (załącznik nr 4 do protokołu) 

 

 
 

Ad. 4.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny  

            jednostkowej paliwa w Gminie Miasto Chełmno na rok szkolny  

            2020/2021 
 

 

Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 2 wraz                         

z uzasadnieniem o treści: 

 

„W grudniu  2019 roku weszła w życie zmiana do ustawy - Prawo oświatowe, która 

wprowadziła znaczące zmiany w zasadach zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych 

do szkoły, w przypadku gdy dowóz ten organizują rodzice. 

 

Do tej pory ustawa określała bardzo ogólnie,  że jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, 

zwrot kosztów przejazdu ucznia i  jego opiekuna do szkoły lub ośrodka następuje   na zasadach 

określonych w umowie zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta)                               

a rodzicami. 

 

Po zmianie do ustawy zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości 

określonej według wzoru: 
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gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola/ 

szkoły, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy,              

i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica                      

do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 

danych producenta pojazdu. 

 

Zgodnie z art. 39a, ust. 3 zmiany wprowadzonej do prawa oświatowego - średnią cenę jednostki 

paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając 

ceny jednostki paliwa w gminie 

 

W proponowanej uchwale średnią cenę ustalono na podstawie cen na stacji Orlen,  

ul. Łunawska 3, stacji Circle k, ul. F. Raszei 1 i stacji Moya, ul. Wybudowanie 3, z dnia                         

20 lipca 2020 roku”.  

(załącznik nr 6  do protokołu) . Poprosiła o przyjęcie uchwały  

 

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

nie było. 

(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7   do protokołu)  

 

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/169/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie ustalenia średniej ceny jednostkowej   

paliwa w Gminie Miasto Chełmno na rok szkolny 2020/2021 została przyjęta jednogłośnie                    

(załącznik nr 8 do protokołu) 

 

 

 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania  

         z parków Miejskich i terenów rekreacyjnych, placów zabaw oraz siłowni  

         zewnętrznych stanowiących własność Gminy Miasto Chełmno.  
 

 
 

P.o. Kierownika Wydziału p. Szymańska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku 

nr 3 wraz z uzasadnieniem o treści:  

 

„Zgodnie z art. 40 ust 1 i ust 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta ustala zasady 

i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Parki miejskie, place 
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zabaw, siłownie zewnętrzne zlokalizowane na terenach gminnych, stanowią obiekty 

użyteczności publicznej.  Wprowadzenie regulaminu korzystania z tych obiektów ma na celu 

ustalenie zasad właściwego korzystania z urządzeń zabawowych, sportowych, ogólnie 

dostępnych miejsc wypoczynku i rekreacji a co za tym idzie zapewnienie ładu i porządku oraz 

bezpieczeństwa na wyżej wymienionych obiektach.”     

(załącznik nr 9 do protokołu) Poprosiła o przyjęcie uchwały  

 

 

Radny p. Wrażeń- poprosił o informację w jaki sposób działało to dotychczas, czy były 

regulaminy. 

 

P.o. Kierownika Wydziału p. Szymańska- poinformowała, że gmina ma przywilej, ale nie 

obowiązek opracowywania regulaminu. Dotychczas nie było regulaminów, ale obecnie 

związku z niepokojącymi informacjami podjęto decyzje o ich opracowaniu. 

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

nie było. 

(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)  

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/170/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu korzystania                        

z parków miejskich, placów zabaw i siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy 

Miasto Chełmno została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 11 do protokołu) 

 

 

Ad.6.  Zakończenie  

 

 
Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia 

zamknął obrady XXIII sesji Rady Miasta dziękując obecnym za przybycie.  

 

 

  Protokołowała:       Przewodniczył: 

 Danuta Derebecka                          Wojciech Strzelecki  

 

 


